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W odpowiedzi na przekazane przez Panią pismo mieszkańców bloków przy  ul. Grodzieckiej 

poniżej przedstawiam wyjaśnienie przedstawione w tej sprawie przez Czeladzkie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego – ZBK Sp. z o.o. działające w imieniu Wspólnot Mieszkaniowych 

Nieruchomości przy Grodzieckiej 4 oraz Grodzieckiej 43. 

„Po  zapoznaniu  się  z  nadesłanym  przez  Państwa  pismem  informujemy,  iż  na  dorocznym

zebraniu  Wspólnoty  Mieszkaniowej  zlokalizowanej  przy  ul.  Grodzieckiej  41  oraz  Wspólnoty

Mieszkaniowej  mieszczącej  się  przy  ul.  Grodzieckiej  43,  które  odbyło  się  w  dniu  25.03.2019r.  w

siedzibie Spółki CTBS-ZBK Sp. z o.o. w Czeladzi występujący problem został omówiony.

CTBS – ZBK Sp.  z  o.o.  rozumie Państwa rozżalenie  i  widzi  zaistniały problem dlatego, też

dążymy do jego rozwiązania.  Zarządca w każdym przypadku podejmuje natychmiastową  interwencję

celem zmniejszenia  niedogodności  związanych  z  brakiem ciepłej  wody.  Każde  awarie  związane  z

działaniem pomp ciepła, a co za tym idzie z ciepłą wodą użytkową każdorazowo zgłaszane są do firmy

zajmującej się tego rodzajem instalacjami.  Usunięcie usterki następuje w ciągu kilku dni roboczych ze

względu na konieczność zamówienia niezbędnych części. 

Podczas zebrania  Wspólnoty Mieszkaniowej większością głosów podjęta została Uchwała nr

2/2019 w sprawie „ zatwierdzenia rocznego planu gospodarczego na rok 2019 oraz planu wydatków

remontowych  dla  nieruchomości  wspólnej”  w  której  zaplanowano  przygotowanie  

w bieżącym roku kalendarzowym projektu zmiany sposobu podgrzewania zimnej wody użytkowej

oraz jego wykonania fizycznego. Jest to drugi już etap przeprowadzonej inwestycji przewidzianej na

2019 oraz 2020r. mającej na celu zmniejszenie koszów ponoszonych na centralne ogrzewanie oraz

podgrzanie zimnej wody użytkowej.

Większością głosów podjęta została również decyzja o braku podstaw do przeprowadzenia

ekspertyzy licznika energii elektrycznej i wydatkowania na ten cel środków pieniężnych Wspólnoty

Mieszkaniowej. Co miesiąc licznik ten jest kontrolowany przez upoważnionego pracownika firmy Tau-

ron Sprzedaż S.A. Jeśliby występowały jakieś nieprawidłowości zostałyby wykryte przez tą osobę.



Przypominamy również, iż zgodnie z planem gospodarczym podjętym w 2016r. Wspólnoty

Mieszkaniowej zlokalizowanej przy ul. Grodzieckiej 41 oraz Wspólnoty Mieszkaniowej mieszczącej się

przy ul. Grodzieckiej 43 zakupione zostały przez Wspólnotę Mieszkaniową ciepłomierze i w tym sa-

mym roku dokonano ich wymiany. Zakupione ciepłomierze są własnością Wspólnoty Mieszkaniowej,

ponieważ to ona zadecydowała o ich wymianie i wydatkowała na ich zakup środki finansowe.  W

związku z powyższym numery ciepłomierzy na rozliczeniach centralnego ogrzewania będą się różnić

we wskazanych latach w wyniku przeprowadzonej wymiany.

W  odczycie  ciepłomierzy  może  uczestniczyć  pełnoletnia  osoba  zamieszkała  w  lokalu.  

O  terminie  dokonywanego  odczytu  użytkownicy  lokalu  zostają  zawiadomieni  z  co  najmniej  

5-cio dniowym wyprzedzeniem poprzez wywieszenie ogłoszeń na klatkach schodowych. 

Koszty ponoszone na centralne ogrzewanie obejmują zarówno koszty stałe jak i koszty zmien-

ne rozliczane w proporcji 50 % na 50%. Koszty stałe podzielone przez powierzchnię wszystkich lokali

dają nam koszt 1 m ². Koszty zmienne z kolei podzielone przez całkowite zużycie dają nam koszt jed-

nostkowy zużycia czyli koszt 1GJ. Suma iloczynu powierzchni danego lokalu pomnożonej przez koszt

1m ² oraz iloczynu indywidualnego  zużycia pomnożonego przez koszt 1GJ zużycia daje nam koszt po -

niesiony za  energię  cieplną w danym lokalu  mieszkalnym.  Koszt  ten jest  jednakowy dla  każdego

mieszkańca – wyliczany osobno dla Wspólnoty Mieszkaniowej 41 oraz 43. Różnice w rozliczeniach po-

między  poszczególnymi  lokalami  wynikają  z  indywidualnego zużycia,  powierzchni  oraz  pobranych

uprzednio zaliczek.     

Koszt jednostkowy podgrzania 1 m³ zimnej wody wykazany na półrocznym rozliczeniu kosz-

tów zużycia wody i odprowadzania ścieków wyliczany jest na podstawie faktur otrzymanych od  do-

stawcy. Suma wszystkich poniesionych kosztów dzielona jest przez całkowite zużycie ciepłej wody co

daje nam jednostkowy koszt podgrzania wody zimnej w rozpatrywanym okresie. Wyliczenie rzeczywi-

stej ceny podgrzania 1m³ wody zimnej jest możliwe dopiero po skończeniu danego okresu rozlicze-

niowego.  

             W związku z powyższym nie mamy zatem możliwości informowania wcześniej o zmianie ceny

podgrzania  1m3 zimnej  wody  użytkowej  w  przeliczeniu  na  mieszkańca,  która  wykazana  jest  

w półrocznym rozliczeniu. Cena zależna jest od całkowitego zużycia w danym budynku.”

Z-ca Burmistrza ds. Komunalnych

           mgr Elżbieta Dmitruk
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